
 
  

 

Latvijas Žurnālistu savienība  

sadarbībā ar  

Eiropas Komisijas delegāciju Latvijā  
 

izsludina 

 

KONKURSU 

„Žurnālistikas cerības – 2018” 

 

Nolikums 
 

 1.Pretendenti konkursam var pieteikties paši vai arī tos izvirza mediju vadītāji 

vai kolēģi žurnālisti, iesniegumam pievienojot kandidātu spilgtākās 

publikācijas/interesantāko raidījumu izklāstus.  

 Tiks vērtēti līdz 10 darbi, kas publicēti laikā no 2017. gada janvāra līdz 2018. 

gada janvārim. 

 

 2. Iesniegumus pieņem Latvijas Žurnālistu savienības birojā Rīgā, Kr. 

Valdemāra ielā 118 -211, e-pasts eiropa@lanet.lv , telefoni 67211433 vai 29469999, 

līdz 1. februārim. Tos izvērtē LŽS valdes apstiprināta žūrija, kas ir tiesīga izvirzīt 

savus kandidātus. 

 

 3. Konkursā var piedalīties žurnālisti līdz 35 gadu vecumam (kuriem 

35.dzimšanas diena ir 2018.gadā). 

 

 4. Balvas un diplomi tiek piešķirti šādās nominācijās: 

   - labākais TV žurnālists 

   - labākais radio žurnālists 

   -labākais laikraksta, žurnāla vai nedēļas izdevuma žurnālists 

   - labākais reģionālais žurnālists 

   - labākais fotožurnālists 

   - labākais e-žurnālists 

   - labākais ziņu aģentūras žurnālists 

 

 5.Tematiskās balvas tiek piešķirtas nominācijās: 

   -veiksmīgākais Eiropas Savienības tēmas risinājums 

   -veiksmīgākais dabas aizsardzības tēmas risinājums 

   -veiksmīgākais augstskolu tēmas risinājums 

- MENTORS - 2018 ( bez vecuma ierobežojuma) kā darba 

vadītājs vai palīgs (jaunā žurnālista radošās idejas 

ierosinātājs/virzītājs/attīstītājs vai līdzautors, piemēram, TV 

jomā – operators)  

 

 

 

 

 

mailto:eiropa@lanet.lv


 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

Konkursa vērtēšanas kritēriji 

 

 Pretendenta darbus katrs žūrijas loceklis aizklāti novērtē pēc punktu  

sistēmas (0-1-2-3), kurā augstākais pozitīvais vērtējums ir 3 : 

 1.Tematikas aktualitāte 

 2.Satura kvalitāte (avotu daudzveidīgums u.c.) 

 3.Formas un stila meistarība 

 4.Žanra precizitāte 

 5.Valodas prasme 

 6.Ētikas kritēriji 

 7.Rezonanse sabiedrībā 

 Maksimālais punktu skaits tātad ir 21. 

 

 Konkursa uzvarētāju paziņošana un svinīga apbalvošana notiks š.g. februārī 

            augstskolā „Turība” . 

 

----------------------------------------- 

Piezīmes. 

  LŽS konkurss  „ Žurnālistikas cerības”  ir iedibināts 1993. gadā. 

 

        Konkursa laureātu vidū savulaik bijuši gandrīz visi tagad redzamākie 

radio , televīzijas un preses žurnālisti Latvijā. 

 

  Konkursa žūrijā strādā augsta līmeņa žurnālistikas profesionāļi un  

mācību spēki. Žūriju apstiprina Latvijas Žurnālistu savienības valde.  

 

  Uzvara jauno žurnālistu konkursā  veicina jaunā žurnālista tālākās 

karjeras veiksmīgu veidošanos. 

 

  Konkursa laureāti saņem mākslinieka veidotus diplomus un Eiropas 

Savienības institūciju speciālbalvas.  

-----------------------------------------  

 

  Konkursu organizatoriski atbalsta: Augstskola „Turība”, 

Latgales skolu atbalsta fonds 

„Veronika” 

 

 
 
    


